
  
  

ÚÚZZEEMMNNÍÍ  PPLLÁÁNN  
BBUUKKOOVVAANNYY  

 
 
 
 

   

 
 
 
 
 

 Úplné zn�ní po zm�nách .1 a .2 
 

 
Zm�na územního plánu Bukovany byla spolufinancována 
z prostYedko státního rozpotu R, z programu Ministerstva 
pro místní rozvoj R 

 

 
09 / 2024

ZÁZNAM O ÚINNOSTI 

Oznaení správního orgánu, který poslední zm�nu 
územního plánu vydal: 

Zastupitelstvo obce Bukovany 

Datum nabytí úinnosti poslední zm�ny: 15.10.2024 

PoYadové íslo poslední zm�ny: 2 

Jméno a pYíjmení, funkce a podpis oprávn�né úYední 
osoby poYizovatele:  

 
 

 

 

 

 
 

 

Otisk úYedního razítka:  

Miroslav Šiška, 

starosta obce Bukovany 



Úplné zn�ní po zm�nách .1 a  .2 

- 2 - 

 

Název dokumentace: Územní plán Bukovany – úplné zn�ní po zm�nách .1 a .2 

 
 
Objednatel:   Obec Bukovany 

Bukovany 154, 257 41 Týnec nad Sázavou 
 
 
Urený zastupitel:  Miroslav Šiška 
 

 
PoYizovatel:    Obecní úYad Bukovany 

Bukovany 154, 257 41 Týnec nad Sázavou 
který zajistil spln�ní kvalifikaních požadavko pro výkon územn� 
plánovací innosti podle §24 zákona . 183/2006 Sb., ve spojení se 
zákonem . 283/2021 Sb. 

 
 
Projektant:   Ing. Petr Laube 
    Autorizovaný architekt pro obor územní plánování  
    KA 03 889  
    Vojt�šská 391, 277 11 Neratovice 
 
 
 
Obsah: 

III. Textová ást odovodn�ní zm�ny .2 územního plánu 

a. vymezení zastav�ného území ..................................................................................................... 4 

b. základní koncepce rozvoje území obce, ochrany a rozvoje jeho hodnot ............................... 4 
b.1 základní koncepce rozvoje území obce ......................................................................................... 4 
b.2 základní koncepce ochrany a rozvoje hodnot území ..................................................................... 5 

c. urbanistická koncepce, vetn� urbanistické kompozice, vymezení ploch s rozdílným 
zposobem využití, vymezení zastavitelných ploch, ploch pYestavby a systému sídelní 
zelen� ............................................................................................................................................ 5 

c.1 základní zásady urbanistické koncepce ......................................................................................... 5 
c.2 urbanistická koncepce .................................................................................................................... 6 
c.3 vymezení zastavitelných ploch ....................................................................................................... 7 
c.4 vymezení ploch pYestavby .............................................................................................................. 8 
c.5 systém sídelní zelen� ..................................................................................................................... 8 

d. koncepce veYejné infrastruktury, vetn� podmínek pro její umíseování, vymezení 
ploch a koridoro pro veYejnou infrastrukturu, vetn� stanovení podmínek pro jejich 
využití ............................................................................................................................................ 8 

d.1 koncepce dopravní infrastruktury ................................................................................................... 8 
d.2 koncepce technické infrastruktury .................................................................................................. 9 
d.3 obanské vybavení .......................................................................................................................10 
d.4 veYejná prostranství ......................................................................................................................10 

e. koncepce uspoYádání krajiny, vetn� vymezení ploch a stanovení podmínek pro 
jejich využití, územní systém ekologické stability, prostupnosti krajiny, protierozních 
opatYení, ochrany pYed povodn�mi, rekreace, dobývání ložisek nerostných surovin 
apod. ............................................................................................................................................10 

e.1 koncepce uspoYádání krajiny .......................................................................................................10 
e.2 plochy zm�n v krajin� ...................................................................................................................11 
e.3 územní systém ekologické stability ..............................................................................................11 
e.4 prostupnost krajiny .......................................................................................................................12 
e.5 protierozní opatYení ......................................................................................................................12 
e.6 ochrana pYed povodn�mi .............................................................................................................13 
e.7 koncepce rekreaního využití krajiny ...........................................................................................13 
e.8 dobývání ložisek nerostných surovin ...........................................................................................13 



Úplné zn�ní po zm�nách .1 a  .2 

- 3 - 

f. stanovení podmínek pro využití ploch s rozdílným zposobem využití, s urením 
pYevažujícího úelu využití (hlavní využití), pokud je možné jej stanovit, pYípustného 
využití, nepYípustného využití (vetn� stanovení, ve kterých plochách je vyloueno 
umíseování staveb, zaYízení a jiných opatYení pro úely uvedené v § 18 odst. 5 
stavebního zákona), popYípad� stanovení podmín�n� pYípustného využití t�chto 
ploch a stanovení podmínek prostorového uspoYádání, vetn� základních podmínek 
ochrany krajinného rázu (napYíklad výškové regulace zástavby, charakteru a 
struktury zástavby, stanovení rozmezí vým�ry pro vymezování stavebních pozemko 
a intenzity jejich využití) ............................................................................................................13 

f.1 zastav�né území a zastavitelné plochy........................................................................................13 
f.2 výet ploch s rozdílným zposobem využití ...................................................................................14 
f.3 podmínky pro využití ploch a jejich prostorové uspoYádání .........................................................15 

g. vymezení veYejn� prosp�šných staveb, veYejn� prosp�šných opatYení, staveb a 
opatYení k zajišeování obrany a bezpenosti státu a ploch pro asanaci, pro které lze 
práva k pozemkom a stavbám vyvlastnit ................................................................................27 

g.1 VeYejn� prosp�šné stavby, pro které lze práva k pozemkom a stavbám vyvlastnit ....................27 
g.2 VT.E32 - zdvojení vedení 110 kV Benešov – Št�choviceVeYejn� prosp�šná opatYení, pro 

která lze práva k pozemkom a stavbám vyvlastnit .......................................................................27 
g.3 Stavby a opatYení pro zajišeování obrany a bezpenosti státu ....................................................27 
g.4 Plochy pro asanaci, pro které lze práva k pozemkom a stavbám vyvlastnit ................................27 

h. vymezení veYejn� prosp�šných staveb a veYejných prostranství, pro která lze 
uplatnit pYedkupní právo, s uvedením, v í prosp�ch je pYedkupní právo zYizováno, 
parcelních ísel pozemko a názvu katastrálního území a pYípadn� dalších údajo 
podle § 8 katastráního zákona ..................................................................................................27 

i. stanovení kompenzaních opatYení podle § 50 odst. 6 stavebního zákona ........................27 

j. vymezení ploch a koridoro územních rezerv a stanovení možného budoucího využití, 
vetn� podmínek pro jeho prov�Yení .......................................................................................27 

k. vymezení ploch, ve kterých je rozhodování o zm�nách v území podmín�no 
zpracováním územní studie, stanovení podmínek pro její poYízení a pYim�Yené lhoty 
pro vložení dat o této studii do evidence územn� plánovací innosti, ................................28 

l. vymezení ploch a koridoro, ve kterých je rozhodování o zm�nách v území 
podmín�no vydáním regulaního plánu, zadání regulaního plánu v rozsahu podle 
pYílohy . 9, stanovení, zda se bude jednat o regulaní plán z podn�tu nebo na 
žádost, a u regulaního plnu z podn�tu stanovení pYim�Yené lhoty pro jeho vydání .........28 

m. stanovení poYadí zm�n v území (etapizace) ............................................................................28 

údaje o potu listo územního plánu a potu výkreso k n�mu pYipojené grafické ásti ...............28 
 



Úplné zn�ní po zm�nách .1 a  .2 

- 4 - 

výklad základních pojmo pro úely tohoto územního plánu: 
 
÷ koeficient zastav�ní pozemku je podíl maximální pYípustné zastav�né plochy pozemku a rozlohy 

stavebního pozemku, vyjádYený v procentech 

÷  zastav�ná plocha pozemku je soutem zastav�ných ploch jednotlivých staveb. Do zastav�né plochy 
pozemku se nezapoítávají zpevn�né plochy (komunikace a nádvoYí na stavebním pozemku), prvky drobné 
architektury (pergoly, altány, apod.) a bazény, pokud nekolidují s koeficientem zelen�.  

÷ koeficient zelen� uruje závazn� minimální rozsah nízké i vysoké zelen� v rámci stavebního pozemku 
(nikoliv veYejné zelen� nebo veYejných prostranství), vyjádYený v procentech celkové rozlohy stavebního 
pozemku  

÷ pro obytné stavby (rodinné domy, bytové domy) platí pro výklad pojmu „nadzemní podlaží“ a „podzemní 
podlaží“ definice z normy SN 734301 Obytné budovy: nadzemní podlaží je každé podlaží, které má úroveI 
podlahy nebo její pYevažující ásti výše nebo rovno 800 mm pod nejvyšší úrovní pYilehlého upraveného 
terénu v pásmu širokém 5,0 m po obvodu domu ; podzemní podlaží má úroveI podlahy nebo její pYevažující 
ásti  níže než 800 mm pod nejvyšší úrovní pYilehlého upraveného terénu v pásmu širokém 5,0 m po obvodu 
domu 

÷ pojem „podkroví“ je pro obytné stavby (rodinné a bytové domy) definován podle SN 734301 Obytné 
budovy: podkroví je pYístupný vnitYní prostor nad posledním nadzemním podlažím vymezený konstrukcí 
krovu a dalšími stavebními konstrukcemi, urený k úelovému využití 

÷ prvky drobné architektury pYedstavují doplIkové objekty mobiliáYe, (altánky, laviky, odpadkové koše, 
pítka) a prvky veYejného osv�tlení 

÷ nezbytná související technická vybavenost pYedstavuje technické vybavení, které zajišeuje provoz staveb 
a zaYízení, specifikovaných v hlavním a pYípustném využití dané plochy 

÷ nezbytná související dopravní vybavenost pYedstavuje plochy dopravy, nezbytné pro provoz staveb a 
zaYízení, specifikovaných v hlavním a pYípustném využití dané plochy; jde zejména plochy pro zásobování a 
pro parkování, jejichž rozsah je zpravidla, podle typu a kapacity dané stavby, definován v technických 
normách 

÷ cizorodé stavby jsou stavby, které svým hmotovým a stavebn� technickým uspoYádáním neodpovídají 
okolní zástavb�. jedná se vždy o stavby hlavní: sruby, dYev�nice, mobilheim, kontejnery. Jiné typy cizorodé 
zástavby mimo výše uvedené budou posuzovány vždy individuáln� v rámci navazujícího správního Yízení 
s ohledem na stávající okolní zástavbu. 

÷ Prodejní plocha: prodejní plochou se rozumí podlahová plocha ásti provozovny, která je urena pro prodej 
a vystavení zboží, tj: celková plocha, kam zákazníci mají pYístup vetn� zkušebních místností, plocha 
zabraná prodejními pulty a výklady, plocha za prodejními pulty, pYístupná prodavaom; do prodejní plochy se 
nezahrnují kanceláYe, sklady a pYípravny, dílny, schodišt�, šatny a jiné prostory  

÷ Posed: Stavba pro výkon práva myslivosti uživatele honitby sloužící výhradn� k pozorování nebo odstYelu 
zv�Ye. Další doplIková funkce není v uvedené stavb� pYípustná. 

a. vymezení zastav�ného území 
Zastav�né území obce Bukovany bylo vymezeno ke dni 10.1.2024. Zastav�né území je zakresleno v 
grafické ásti dokumentace územního plánu, ve výkrese . 1 - výkres základního len�ní území, a v 
dalších výkresech. 

b. základní koncepce rozvoje území obce, ochrany a rozvoje jeho hodnot 

b.1 základní koncepce rozvoje území obce 
Koncepce rozvoje území obce, ochrany a rozvoje jeho hodnot je zachycena v grafické ásti 
dokumentace, ve výkrese . 2 a blíže specifikována v textové ásti. Závazn� definuje zásady zposobu 
využití a prostorové organizace, s cílem zabezpeení trvalého souladu všech pYírodních, 
urbanistických, kulturních a historických hodnot území. Koncepce stanoví, které ásti území jsou 
stabilizované, kde jsou navrženy zm�ny využití území a navrhuje potYebnou infrastrukturu k zajišt�ní 
stabilizovaných i navrhovaných zposobo využití. 
 



Úplné zn�ní po zm�nách .1 a  .2 

- 5 - 

Územní plán Bukovan (dále jen “ÚP”): 
− vychází z reálných možností obce a navrhuje úelné využití zastav�ného území, 
− vytváYí pYedpoklady pro posílení hlavní funkce - bydlení, 
− navrhuje polyfunkní využití urbanizovaných ploch – zejména v rámci ploch smíšených obytných – 

venkovských - SV, 
− rozvoj obce je soustYed�n pYedevším do hlavního sídla, do Bukovan, 
− rozvojové pYedpoklady jsou dány zejména kvalitou obytného prostYedí s hodnotným krajinným 

zázemím a dobrou dopravní dostupností v�tších center osídlení (zejména Týnec nad Sázavou a 
Benešov) s nabídkou pracovních míst a zaYízení obanské vybavenosti, 

− rozvojové podmínky može výrazn� podpoYit realizace dálnice D3 a z ní plánovaný sjezd na Týnec 
nad Sázavou  

b.2 základní koncepce ochrany a rozvoje hodnot území 
− Návrh územního plánu zachovává, pYípadn� obnovuje a rozvíjí hodnoty území, zejména kulturní a 

pYírodní. 
− Návrh územního plánu respektuje existující civilizaní hodnoty a racionáln� je využívá pro další 

rozvoj obce (dopravní a technická infrastruktura). 
− Ochrana hodnot se promítla do návrhu uspoYádání zastav�ného území, zastavitelných ploch i 

krajiny (viz podmínky využití ploch s rozdílným zposobem využití - kap. f.3) 
 
Hlavní zásady ochrany a rozvoje hodnot: 
 
Kulturní, historické a architektonické hodnoty 
− území archeologických nálezo II. kategorie, 
− urbanistická struktura a charakter zástavby obce, 
− objekty drobné architektury (pomníky, kYíže atd.)  
− systém veYejných prostranství bude chrán�n v rozsahu vymezeném územním plánem 
 
PYírodní a krajinné hodnoty:  
− významné krajinné prvky ze zákona - lesy, vodní toky, rybníky a údolní nivy – územní plán je chrání 

zaYazením do nezastavitelných ploch  
− drobné vodotee a malé vodní plochy v krajin� vetn� katastráln� neevidovaných 
− územní systém ekologické stability (ÚSES): jednotlivé prvky systému jsou územn� chrán�ny  
− liniová a doprovodná zeleI, 
− kvalitní zem�d�lský a lesní podní fond 
− liniové prvky doprovodné zelen� katastráln� evidované i prvky zelen� na orné pod�, tj. meze, 

remízky, plochy nelesní zelen�, doprovodné zelen� cest a vodoteí – územní plán vytváYí podmínky 
pro jejich zachování, obnovu a zakládání nových 

− území archeologického zájmu 2. kategorie (celé území obce je územím s archeologickými nálezy) 
 
Civilizaní hodnoty: 
− infrastruktura veYejných prostranství, pYístupných komukoli bez omezení, provazující jednotlivé 

plochy s rozdílným zposobem využití do efektivních a estetických funkních celko,  
− dopravní infrastruktura, zajišeující vysokou mobilitu (silnice II. tYídy železnice), 
− technická infrastruktura, zajišeující komfortní bydlení a udržování sociálních vztaho na dálku 

(elektrorozvody, obecní vodovod, telekomunikace), 
− harmonická krajina a zdravé životní prostYedí, umožIující rekreaci a možnost zotavení, vetn� 

infrastruktury individuálních ubytovacích zaYízení (rekreaní chaty). 

c. urbanistická koncepce, vetn� urbanistické kompozice, vymezení ploch 
s rozdílným zposobem využití, vymezení zastavitelných ploch, ploch pYestavby a 
systému sídelní zelen� 

Urbanistická koncepce je zachycena ve výkrese . 2 – hlavní výkres. 

c.1 základní zásady urbanistické koncepce 
Základním principem je zachování historické urbanistické struktury obce, respektující krajinný ráz, 
a zvyšování kvality obytného prostYedí: 



Úplné zn�ní po zm�nách .1 a  .2 

- 6 - 

− hlavní funkcí obce bude i nadále bydlení, v pYim�Yené míYe integrované s dalšími nerušícími 
funkcemi, zejména s drobným podnikáním;  

− územní plán stabilizuje stávající veYejná prostranství a vytváYí podmínky pro vznik nových veYejných 
prostranství, zejména v plochách nové zástavby, 

− územní plán vytváYí podmínky pro posílení ekonomického potenciálu obce, s cílem snížit 
souasnou vyjíž�ku ekonomicky aktivních obyvatel za prací mimo obec, stanovením podmínek pro 
rozvoj lehké výroby a služeb - stabilizuje a podporuje rozvoj podnikatelských aktivit 
 

Územní plán navrhuje plošný rozvoj úm�rný rostovému potenciálu obce a reálným potYebám 
území, s ohledem na kapacity dopravní a technické infrastruktury a možnosti jejího rozšíYení, takto:  

− charakter vesnické struktury sídla Bukovany s historickým a pom�rn� zahušt�ným centrem kolem 
návsi a rozvoln�nou strukturou, rozvíjející se pYedevším kolem silnice Týnec nad Sázavou – 
Benešov, bude zachován, a nové zastavitelné plochy se na n�j naváží 

− územní plán umožIuje mírné zahušt�ní zástavby hlavního sídla, 

− bydlení je rozvíjeno v plochách smíšených obytných venkovských - SV pYi východním okraji sídla a 
menší plochy pro rozvoj ploch smíšených obytných – venkovských - SV se nacházejí po celém 
obvod� sídla a doplIují stávající strukturu,  

− v sousedství stávajícího výrobního areálu, pYi silnici II/106, je vymezena plocha výroby lehké - VL,  

− nová plocha výroby zem�d�lské a lesnické - VZ, urená pro chovatelství (pastevectví), je 
vymezena severn� od sídla Bukovany v nezastav�ném území, pYi silnici III/1069, 

− rekreaní lokalita Osan je rozvíjena pouze uvnitY svého zastav�ného území, na dosud 
nezastav�ných lesních pozemcích, cele obklopených chatami (plochy rekreace individuální – RI).  

− v sídle Bukovany je kladen doraz na posílení aktivit podporujících rekreaci a relaxaci místních 
obyvatel v blízkosti sídla, a na posílení obanského vybavení a veYejné infrastruktury v rámci ploch 
smíšených obytných venkovských - SV.  

Územní plán dále: 
− navrhuje koncepci veYejné infrastruktury pro pYedpokládaný nárost obce, 
− rozvíjí cestní síe v rámci ploch dopravy silniní - DS a ploch veYejných všeobecná - PU 
− vytváYí podmínky pro zvýšení retenní schopnosti krajiny, 
− chrání nezastav�né území pYed zakládáním nových jader zástavby v krajin�, 

-   vytváYí podmínky pro ochranu všech hodnot území, 

− vytváYí pYedpoklady pro využití pYírodního potenciálu území pro rekreaci, pYi souasné ochran� 
hodnot krajiny. Podporuje rozvoj zejména nepobytových forem rekreace (p�ší, cyklo). 

− navrhuje zlepšení prostupnosti území (krajiny i sídel), zejména pro p�ší a cyklisty a nevytváYí 
podmínky pro vznik nových barier v území.  

c.2 urbanistická koncepce  
Na území obce se nacházejí následující urbanizované plochy s rozným významem ve struktuYe 
osídlení: 

Bukovany 
Historické jádro Bukovan se nachází okolo návesního rybníka pYi povodní cest� do Týnce nad 
Sázavou, která se postupn� stala hlavní urbanistickou osou obce. PYibližn� v polovin� této 
urbanistické osy se nachází fotbalové hYišt�, které je jedním z center spoleenských aktivit v obci. 

− Jádru obce a okolí hYišt� je navrženo v�novat zvýšenou péi – zejména o kvalitu veYejných 
prostranství a charakter zástavby 

− urbanizované území hlavního sídla je vymezeno pYevážn� jako plochy smíšené obytné venkovské - 
SV 

− v jižní ásti sídla pYi obecním úYadu jsou vymezeny plochy bydlení hromadné - BH – jedná se o 
plochy bytových a Yadových domo, kde je umožn�na pouze funkce bydlení  

− pYi silnici II. tYídy jsou vymezeny plochy výroby lehké - VL a výrobu zem�d�lskou a lesnickou - VZ 
− dále jsou v obci vymezeny stabilizované plochy obanského vybavení veYejné – OS a obanské 

vybavení – sport - OS 



Úplné zn�ní po zm�nách .1 a  .2 

- 7 - 

− stavební rozvoj je sledován v plochách smíšených obytných venkovských - SV, vymezených 
pYedevším pYi východním okraji sídla, v menších plochách pak kolem celého sídla (rozvojové plochy 
Z.1 - Z.10) 

 
Svárov (chatová osada)  
− lokalita je stabilizovaná s využitím pro rekreaci individuální - RI a rekreaci jinou - RX, její rozvoj je 

navržen jižním sm�rem pouze však jako územní rezerva pro plochy rekreace individuální - RI  
 
Osan (chatová osada) 
− lokalita je stabilizovaná v ploše rekreace individuální - RI, 
− rozvoj je umožn�n pouze v rámci jejího zastav�ného území na dosud nezastav�ných lesních 

pozemcích – plochy Z18.a, Z.18.b 
 

Taranka (samota) 
− stabilizovaná lokalita s využitím pro bydlení nebo drobnou veYejnou vybavenost, komerci v rámci 

plochy smíšené obytné venkovské - SV  
 
Mimo urbanizované území se nachází budova kravína a navrhovaná rozvojová plocha pro pastevectví 
(chovatelství) (Z.17), které jsou zaYazeny do ploch výroby zem�d�lské a lesnické - VZ. 

c.3 vymezení zastavitelných ploch 
Ve výkrese . 2 - hlavní výkres, jsou vymezeny zastavitelné plochy s urením jejich hlavního využití 
dle legendy. 
V�tšina zastavitelných ploch je vymezena v návaznosti na souasn� zastav�né území. Pouze plocha 
výroby zem�d�lské a lesnické - VZ urená pro pastevectví (Z.17) je vymezena v krajin� pYi silnici 
III/1069. Územní plán kapitole f stanovuje podmínky pro využití jednotlivých ploch s rozdílným 
zposobem využití (hlavní, pYípustné, podmín�n� pYípustné a nepYípustné využití, podmínky 
prostorového uspoYádání, v. základních podmínek ochrany krajinného rázu) 
 
Územní plán vymezuje zastavitelné plochy:  
Z.1 Bukovany 
 smíšené obytné venkovské - SV 
 
Z.2 Bukovany 
 smíšené obytné venkovské – SV 

doprava silniní - DS 
 
Z.3 Bukovany 
 smíšené obytné venkovské - SV 
 
Z.5a,Z.5b Bukovany 
 smíšené obytné venkovské - SV 
 
Z.6 Bukovany 
 smíšené obytné venkovské - SV 

doprava silniní – DS 
 
Z.7, Z.7a Bukovany 
 smíšené obytné venkovské – SV 
 
Z.8 Bukovany, podmínkou využití je zpracování územní studie US8 
 smíšené obytné venkovské - SV 
 
Z.10 Bukovany 
 smíšené obytné venkovské - SV 
 
Z.14 Bukovany 
 výroba lehká - VL 
 
Z.17 Bukovany 
 výroba zem�d�lská a lesnická - VZ 



Úplné zn�ní po zm�nách .1 a  .2 

- 8 - 

 
Z.18a, Z.18b Bukovany 

rekreace individuální - RI 
 

Z.19 Bukovany 
doprava silniní - DS 
 

Z.20 Bukovany 
doprava silniní – DS 
 

Z.21 Bukovany 
doprava silniní - DS 
 

Z.22 Bukovany 
doprava silniní – DS 
 

Z.23 Bukovany 
doprava silniní – DS 

c.4 vymezení ploch pYestavby 
− ÚP Bukovan nevymezuje žádné plochy pYestavby  

c.5 systém sídelní zelen� 
Systém samostatn� vymezené sídelní zelen� navazuje na plochy lesní všeobecné - LU a plochy 
smíšené nezastav�ného území - MU, prostupující z krajiny do sídla. Tento systém navazuje na zeleI 
v krajin� a na lesní porosty. 
Dále je vymezena plocha zelen� ochranné a izolaní - ZO pro odclon�ní obytné zástavby od ploch 
výroby lehké - VL. 
 
Sídelní zeleI dále pYedstavuje zeleI v zastav�ném území a v rozvojových plochách: 
− v zahradách a sadech, které jsou souástí ploch smíšených obytných venkovských - SV 
− v plochách veYejných prostranství všeobecných - PU 
− v rámci ploch obanské vybavenosti veYejné – OV  a v rámci ploch rekreace individuální - RI 

d. koncepce veYejné infrastruktury, vetn� podmínek pro její umíseování, vymezení 
ploch a koridoro pro veYejnou infrastrukturu, vetn� stanovení podmínek pro 
jejich využití 

d.1 koncepce dopravní infrastruktury 
silniní doprava 
Z ÚPD vydané krajem nevyplývají požadavky na zm�ny v uspoYádání stávající silniní sít� na území 
obce Bukovany 
− trasa silnice II. tYídy . 106 je stabilizovaná, 
− také trasa silnice III. tYídy . 1069 je stabilizovaná 
komunikace místního významu, parkovací plochy 
− v zastav�ném území jsou plochy místních komunikací vymezené jako veYejná prostranství 

všeobecná - PU, 
− zYizování místních komunikací, veYejných prostranství, parkovacích ploch a odstavných stání je 

umožn�no v rámci ploch s rozdílným zposobem využití, pro potYeby t�chto ploch.  
navrhované komunikace: 
− jako veYejn� prosp�šné stavby územní plán vymezuje komunikaci sloužící k obsluze vodojemu na 

severu sídla a obsluze rozvojové lokality Z.6 (VD.D2.2) a komunikaci zajišeující obsluhu vodních 
zdrojo v jižní ásti území v rámci ploch dopravy silniní - DS (VD.D2.3) 

− dále ÚP vymezuje komunikace pro obsluhu rozvojových lokalit Z.5a, Z.5b a Z.7 
− vymezení dalších komunikací se pYedpokládá zejména v rámci Yešení plošn� rozsáhlejších 

rozvojových ploch, kde jsou též požadovány územní studie (Z.8,) 
p�ší a cyklistická doprava
− stávající turistické cesty a cyklotrasy jsou návrhem územního plánu respektovány, 



Úplné zn�ní po zm�nách .1 a  .2 

- 9 - 

− územní plán navrhuje nové cyklotrasy dle generelu cyklistických tras a cyklostezek na území 
StYedoeského kraje 

− pYi silnici II/106 je doporueno vybudování chodníku v rámci rozvojových ploch Z.7 a Z.8 a pYi 
stávajících plochách bydlení, až k autobusové zastávce 

− chodník západn� od plochy územní rezervy R.1 bude veden pYes pozemek parc. . 2487/27 
hipostezky 
− je možné realizovat v rámci ploch v nezastav�ném území s ohledem na zájmy ochrany pYírody a 

krajiny; 
hromadná doprava 
− žádné zm�ny v systému hromadné dopravy nejsou navrženy;  
dopravní vybavenost 
− územní plán nevymezuje nové plochy pro dopravní vybavenost. 
železniní doprava 
-   územní plán vymezuje v souladu se stavebním zákonem a v souladu se ZÚR koridor pro umíst�ní 
stavby železnice CNZ.D204 (VPS dle ZÚR: D204), vedený severovýchodním okrajem katastru. Tato 
stavba, stavby s nimi související a stavby tuto dopravní stavby podmiIující mají pYednost pYed jiným 
využitím pozemko v koridoru. Stavby související a stavby podmiIující mohou zasahovat (být 
umíst�ny) i do ploch mimo vymezený koridor. V koridoru nesmí být m�n�no souasné využití území 
zposobem, který by podstatn� zhoršil pYípravu a realizaci dopravní stavby, pro kterou byl koridor 
navržen, a pYípravu staveb souvisejících a dopravní stavbu podmiIujících. Jiné využití než pro 
dopravní stavbu, stavby související a podmiIující, vetn� umiseování a zm�ny jiných nových staveb je 
v koridoru možné až po pravomocném umíst�ní a stavebním povolení stavby, pro které byl koridor 
vymezen. 
- úsek trati . 210, procházející severovýchodní ástí katastru, je stabilizovaný 
- nejbližší železniní zastávka Pecerady se nachází severn� za hranicí katastru na území Týnce  

d.2 koncepce technické infrastruktury 
vodní hospodáYství 

PYi rozhodování o zm�nách v území a využívání území budou respektovány následující zásady: 

− respektovány budou stávající vodní plochy a toky v Yešeném území vetn� režimu jejich 
ochranných, resp. manipulaních pásem 

− do ochranných ani manipulaních pásem vodních ploch a toko nebudou umiseovány žádné stavby, 
které by mohly ovlivnit odtokové pom�ry v území nebo znemožnit možnost opravy a údržby koryta 
vodních toko 

− respektovány budou trasy hlavních odvodIovacích zaYízení 
návrh pro sídlo Bukovany: 

-  respektována budou ochranná pásma stávajících vodních zdrojo 

-  systém zásobování pitnou vodou se nem�ní 
-  respektovány budou stávající vodovodní Yady  

ostatní ásti obce:  
-  individuální zásobování ze zdrojo u jednotlivých nemovitostí 
kanalizace 
− všechny nové stavby musí mít vyYešenou nezávadnou likvidaci splaškových vod podle platných 

pYedpiso 
− splaškové vody budou i nadále likvidovány v centrální istírn� odpadních vod obce. 
-  výstavba v rozvojový plochách bude koordinována a je podmín�na zkapacitn�ním OV 
dešeové vody 
− v lokalitách urených k zástavb� bude zajišt�no, aby se odtokové pom�ry z povrchu   

urbanizovaného území nezhoršily oproti stavu pYed výstavbou  
− územní plán navrhuje vsakování maximálního množství srážkových vod na pozemcích 

u jednotlivých nemovitostí, popYípad� doplIkov� zadržení v retenních, vsakovacích 
a odpaYovacích nádržích 

energetika - elektrorozvody 
− územní plán zpYesIuje koridor CNZ.E32 pro zdvojení vedení 110 kV Benešov – Št�chovice. V ZÚR 

SK je koridor oznaený jako E32. Tato stavba, stavby s ní související a stavby tuto stavbu 



Úplné zn�ní po zm�nách .1 a  .2 

- 10 - 

technické infrastruktury podmiIující mají pYednost pYed jiným využitím pozemko v koridorech. 
Stavby související a stavby podmiIující mohou zasahovat (být umíst�ny) i do ploch mimo 
vymezený koridor. V koridorech nesmí být m�n�no souasné využití území zposobem, který by 
podstatn� zhoršil pYípravu a realizaci stavby technické infrastruktury, pro kterou byl koridory 
navržený, a pYípravu staveb souvisejících a podmiIujících.  

− jižn� od Bukovan prochází stávající vedení velmi vysokého nap�tí (VVN 110 kV), které vede 
v navrženém koridoru CNZ.E32 

− respektován je stávající systém zásobování obce a jeho ástí elektrickou energií, umíst�ní 
trafostanic a vedení VN vetn� jejich ochranných pásem 

− nová spotYeba bude napájena ze stávajících distribuních trafostanic, je pYípustné budování nových 
distribuních trafostanic 

energetika - plynovody 
− jižn� od Bukovan, v soub�hu s vedením VVN, prochází územím obce vysokotlaký (VTL) plynovod 

z Benešova do Týnce nad Sázavou a z n�j je provedena odboka k regulaní stanici. Odtud je 
pomocí stYedotlakých (STL) rozvodo pYiveden plyn do obce 

− nov� navrhované lokality budou napojeny na systém STL zásobování obce 
telekomunikace 
− územní plán respektuje trasy telekomunikaních vedení, radioreléových paprsko komunikaních 

zaYízení 
− místní telekomunikaní síe vyhovuje, je provedena kabelovým rozvodem do úastnických 

rozvad�o a lze pokrýt i nárost potu uživatelo 
nakládání s odpady 
− souasný systém nakládání s odpady v Bukovanech odpovídá platné právní úprav� a b�žnému 

standardu v podobném typu obcí  
− nov� navržená výstavba nebude vyžadovat podstatné zm�ny v souasném systému s nakládáním 

s odpady 

d.3 obanské vybavení 
− stávající plochy obanského vybavení zostávají zachovány (obecní úYad, hasiská zbrojnice) 
− nová zaYízení obanského vybavení místního významu mohou být umíst�na v rámci ploch 

smíšených obytných venkovských - SV napY. pYedškolní zaYízení, služby apod.  

d.4 veYejná prostranství 
− územní plán vymezuje stávající veYejn� pYístupná prostranství, plochy silnic v zastav�ném území, 

místní obslužné komunikace, plochy veYejné zelen� a ásti ploch obanského vybavení, související 
s veYejnými prostranstvími, jako plochy veYejných prostranství (PV) 

e. koncepce uspoYádání krajiny, vetn� vymezení ploch a stanovení podmínek pro 
jejich využití, územní systém ekologické stability, prostupnosti krajiny, 
protierozních opatYení, ochrany pYed povodn�mi, rekreace, dobývání ložisek 
nerostných surovin apod. 

e.1 koncepce uspoYádání krajiny 
Koncepce uspoYádání krajiny v Yešeném území:  
− respektuje a chrání geologické, geomorfologické a hydrologické danosti, jako zejména údolní nivy 

kolem vodoteí 
− respektuje a chrání stávající krajinný pokryv s výrazným podílem leso a travních porosto: zalesn�ná 

je pYedevším západní ást území svažující se k Sázav�. Tyto lesy obvykle tvoYí pohledové 
horizonty, vymezující místa krajinného rázu; travní porosty pokrývají pYedevším dna mírných údolí 
(nivní pody)  

− respektuje a chrání kulturn�-historické a krajinné hodnoty území (harmonické sep�tí pYírodních a 
kulturních elemento) 



Úplné zn�ní po zm�nách .1 a  .2 

- 11 - 

− zajišeuje ekologickou stabilitu území: souástí lesního komplexu v západním segmentu území jsou 
vložená lokální biocentra navazující na regionální biokoridor RBK 1220 (mimo Yešené území) a 
navazující lokální ÚSES (LBK.4, LBK.7); ochranu krajinného rázu zajišeují též liniová a doprovodná 
zeleI, údolní nivy, remízky a voln� rostoucí zeleI v krajin�.  

− mozaikovitý charakter území a harmonické m�Yítko krajiny i zástavby je navrženo doplnit a podpoYit 
stromovými alejemi 

 
Plochy nezastav�ného území obce jsou rozd�leny podle charakteru využití, limitujících jevo a utváYení 
krajiny na: 
− vodní a vodních toko - WT, 
− plochy lesní všeobecné - LU, 
− plochy zem�d�lské všeobecné - AU,  
− plochy smíšené nezastav�ného území všeobecné - MU, 
− plochy pYírodní všeobecné - NU. 
Vymezené plochy krajiny jsou vyznaené ve výkresu 2 - hlavní výkres. Jsou nezastavitelné, 
s výjimkou staveb a zaYízení pYípustných v nezastav�ném území v souladu s platnými pYedpisy a s 
podmínkami stanovenými pro plochy s rozdílným zposobem využití. 

e.2 plochy zm�n v krajin�  
Územní plán vymezuje tyto plochy zm�n v krajin�, zakreslené v hlavním výkresu: 
K.1 plocha pro založení ásti LBC.4.1 
K.2a-f plocha pro založení ásti LBK.2 
K.3b, c plocha pro založení ásti LBK.5 
K.4a-b plocha pro založení ásti LBK.8 
K.5 plocha smíšená nezastav�ného území 

e.3 územní systém ekologické stability 
V Yešeném území se vyskytují pouze prvky lokální úrovn� ÚSES. V návrhu lokálního ÚSES je 
zohledn�na návaznost na ÚSES sousedních obcí. 
 
V Yešeném území jsou vymezeny tyto skladebné prvky ÚSES: 
BIOCENTRA 

LOKÁLNÍ ÚROVEG 

biog. význ., 
poYad. . 

název 
charakteristika 
ekotopu a bioty 

Návrh opatYení 
Zm�na v 
krajin� . 

stav 

LBC.A4   

(vložené  
v RBK.1220)  

Pod 
hradem 

na pravém bYehu Yeky 
s bYehovými porosty 
travnatá niva - 
táboYišt� vodáko  
na levém bYehu ve 
svahu lesní porost 
borovice, dub, akát 

chránit bYehové porosty, na 
niv� nepovolit zásah do 
travnaté plochy - zákaz 
zpevIování cest a jakékoli 
stavby                                     
v lese podpoYit dub letní, 
zimní, potlait exoty 

  

funkní 

LBC.C1 

(vložené  
v RBK.1220)  

Taranka 

porost 6B4 smíšený 
(habr, javor, lípa, dub, 
smrk, borovice, akát) 

potlait akát, podpoYit dub, 
lípu   

funkní 

LBC.2.5 U vojáko 

lesíky borovice s 
dubem                           
pole 

sedlo s prameništ�m 
Svárovského a 
Peceradského potoka a 
remízky na skalních 
výchozech   v lesíkách 
podporovat smíšený porost 
na poli založit extenzivní 
louku 

  

ásten� 
funkní  



Úplné zn�ní po zm�nách .1 a  .2 

- 12 - 

LBC.4.1         U Dlouhé 
skály 

borový porost s 
pYím�sí bYízy  
suchá louka 

v porostu podpoYit dub a 
další listnáe 
odpovídající stanovišti  
louku extenzivn� 
obhospodaYovat 

K.1  

ásten� 
funkní, 
ást k 
založení na 
orné pod�  

LBC.5.1 Na 
studních 

mokré louky z ásti 
nesklízené v území 
PHO vodních 
zdrojo, místy 
porosty vrb 

louky pravideln� sklízet, 
nebo ponechat pYirozené 
sukcesi   

funkní 

 
BIOKORIDORY 
LOKÁLNÍ ÚROVEG 

biog. význ., 
poYad. . 

název 
charakteristika 
ekotopu a bioty 

Návrh opatYení 
Zm�na v 
krajin� . 

stav 

LBK.2  

 v porostech podpoYit dub 
nebo jiné listnáe odpovídající 
stanovišti, nov� zakládané 
porosty v pásu min. 15 m 
široké vysadit smíšeným 
porostem dubu a borovice s 
pYím�sí habru, javoro, tYešn� 
ptaí, lípy a dalších 

K.2a-f 

ásten� 
funkní - ást 
k založení na 
orné pod� 

LBK.4  
 v porostech podpoYit dub a 

další listnáe odpovídající 
stanovišti 

 
ásten� 
funkní 

LBK.5  
 založit extenzivní louku 

podél toku K.3 
ásten� 
funkní - ást 
k založení 

LBK.7     funkní 

LBK.8  
  

K.4 
nefunkní - 
navržen 
k založení 

 
 
− interakní prvky jsou vymezeny na glejových a nivních podách kolem dvou vodních toko (kolem 

Srbinovského a Peceradského potoka), stávající interakní prvky budou dopln�ny 
Na pozemcích urených pro ochranu a tvorbu ÚSES nelze m�nit stávající kulturu za kulturu nižšího 
stupn� ekologické stability, ani jiným zposobem narušovat jejich ekologicko-stabilizaní funkci. 

e.4 prostupnost krajiny 
Návrh: 
− stávající komunikaní síe je zachována, pro zajišt�ní prostupnosti krajiny je dostaující 
− nepYípustné je oplocování pozemko ve volné krajin� 
− pYípustné jsou pouze oplocenky na pozemcích urených k pln�ní funkce lesa a doasná oplocení 

letních pastvin - ohradníky. 

e.5 protierozní opatYení 
Územní plán navrhuje: 
− realizovat protierozní zatravn�ní a zatravIovací pásy v rámci ploch zem�d�lských všeobecných - 

AU a smíšených nezastav�ného území všeobecných - MU 
− funkci protierozní ochrany v území tvoYí prvky ÚSES, plochy smíšené nezastav�ného území 

všeobecné - MU a prvky krajinné zelen� v zástavb� (zahrady a sady vymezené jako souást ploch 
SV a BH) 



Úplné zn�ní po zm�nách .1 a  .2 

- 13 - 

− revitalizaní opatYení na vodních tocích a plochách, která zpomalují odtok vody v krajin� 
− dle konkrétních územních podmínek prov�Yování ploch pro realizaci vhodných opatYení zvyšujících 

retenní schopnost krajiny  
− podél komunikací v krajin� – úelových cest, p�ších cest a cyklostezek podporovat výsadbu 

alespoI jednostranného pásu zelen�, která bude krajinotvorným, stabilizaním prvkem a prvkem 
snižující vodní (a v�trnou) erozi formou výsadby alejí, skupin stromo a keYo  

− možnost Yešení i dalších protierozních opatYení, které lze dle potYeby budovat v souladu se 
stanovenými podmínkami využití ploch v nezastav�ném území 

e.6 ochrana pYed povodn�mi 
− po severozápadní hranici správního území Bukovan vede záplavové území Q100 Yeky Sázavy, které 

se nepatrn� dotýká t�lesa stávající úelové komunikace sm�Yující do místní ásti Brodce podél toku 
Sázavy. 

− západního okraje Yešeného území se dotýká území zvláštní povodn� pod vodním dílem Želivka, a 
nachází se na nezastav�ných lesních pozemcích  

− navrhovaná opatYení zvyšující retenní schopnost území: 

- zachování volného nezastavitelného pásu podél drobných vodních toko a melioraních stok v 
šíYce 6 m od bYehové áry na ob� strany a u Yeky Sázavy 8m 

- v zastavitelných plochách je stanoven podíl zelených ploch urených k likvidaci dešeových vod 
vsakem na pozemcích 

- realizací zastavitelných ploch nesmí být m�n�ny odtokové pom�ry v území, tj. v území ureném 
k zástavb� zabezpeit, aby odtokové pom�ry z povrchu urbanizovaného území byly po výstavb� 
srovnatelné se stavem pYed ní 

e.7 koncepce rekreaního využití krajiny 
− územní plán považuje stávající pobytovou rekreaci v rámci ploch rekreace individuální - RI za 

stabilizovanou,  
− v osad� Svárov je navržena plocha územní rezervy R.3 
− územní plán navrhuje pYesun dorazu na m�kí formy turismu (p�ší turistika, cykloturistika, popY. 

hipoturistika) a za tímto úelem vymezuje nové cyklotrasy a do územního plánu zanáší stávající 
úelové komunikace a využívané polní a lesní cesty 

− systém znaených turistických cest se nem�ní 

e.8 dobývání ložisek nerostných surovin 
− územním plánem nejsou dotena ložiska nerostných surovin a žádné evidované dobývací prostory 

se na území Bukovan nenachází 

f. stanovení podmínek pro využití ploch s rozdílným zposobem využití, s urením 
pYevažujícího úelu využití (hlavní využití), pokud je možné jej stanovit, 
pYípustného využití, nepYípustného využití (vetn� stanovení, ve kterých 
plochách je vyloueno umíseování staveb, zaYízení a jiných opatYení pro úely 
uvedené v § 18 odst. 5 stavebního zákona), popYípad� stanovení podmín�n� 
pYípustného využití t�chto ploch a stanovení podmínek prostorového 
uspoYádání, vetn� základních podmínek ochrany krajinného rázu (napYíklad 
výškové regulace zástavby, charakteru a struktury zástavby, stanovení rozmezí 
vým�ry pro vymezování stavebních pozemko a intenzity jejich využití) 

f.1 zastav�né území a zastavitelné plochy 
− v grafické ásti dokumentace, v hlavním výkrese . 2 vymezuje územní plán barevn� odlišené 

plochy s rozdílným zposobem využití, k nimž je v textové ásti pYiYazen úel a zposob využití, a 
stanoveno hlavní využití, pYípustné využití, nepYípustné využití, pYíp. podmín�n� pYípustné využití 
t�chto ploch 



Úplné zn�ní po zm�nách .1 a  .2 

- 14 - 

− v grafické ásti jsou plochy s rozdílným zposobem využití rozlišeny barevn� (plnou plochou 
stabilizované území, rastrem plochy zm�n), a indexem; tato oznaení jsou rovnocenná a závazná 

− jednotlivé plochy jsou od sebe odd�lené hranicí, která odpovídá m�Yítku použitého mapového 
podkladu a podrobnosti územního plánu; pouze v pYípad� nejednoznaného grafického vyjádYení je 
možné tyto hranice pYim�Yen� zpYesIovat v rámci podrobn�jší dokumentace (dokumentace pro 
územní rozhodnutí) pYi zachování koncepce dané územním plánem 
 
Pro podmínky prostorového uspoYádání platí: 
- novostavby musí být s podmínkami prostorového uspoYádání v souladu 
- úpravy stávajících staveb lze rovn�ž provád�t pouze v souladu s podmínkami prostorového 
uspoYádání, -stávající stavby, které podmínkám prostorového uspoYádání nevyhoví, lze bez 
omezení udržovat. 

Podmínky prostorového uspoYádání zejména pro nové zastavitelné plochy jsou stanoveny s 
ohledem na celkový obraz obce, vztahu místa ke krajin�, ke krajinnému rázu. Dostavby ve stávající 
zástavb� musí respektovat charakter okolní zástavby. Podmínky jsou stanoveny tak, aby 
nedocházelo dále k znehodnocování celkového panoramatu obce. Pro ochranu a rozvíjení hodnot 
území se stanovuje koncepce prostorového uspoYádání, vetn� základních podmínek ochrany 
krajinného rázu, kterou tvoYí typ struktury zástavby, maximální podlažnost zástavby, koeficient 
zelen�. 

Pokud je uvedena podmínka pYizposobení charakteru a struktuYe zástavby, je tYeba posoudit 
soulad povolované stavby s m�Yítkem zástavby, výškovou hladinou, intenzitou zástavby (zástavba 
bloková, Yadová), orientací staveb voi veYejnému prostranství  

f.2 výet ploch s rozdílným zposobem využití 
bydlení hromadné - BH 

smíšené obytné venkovské - SV 

rekreace individuální - RI 

rekreace jiná - RX 

obanské vybavení veYejné - OV 

obanské vybavení - sport - OS 

výroba lehká - VL 

výroba zem�d�lská a lesnická - VZ 

technická infrastruktura všeobecná - TU 

doprava silniní – DS 

doprava drážní - DD 

veYejná prostranství všeobecná - PU 

vodní a vodních toko - WT 

zem�d�lské všeobecné - AU 

smíšené nezastaveného území všeobecné - MU 

pYírodní všeobecné - NU 

lesní všeobecní - LU 

zeleI ochranná a izolaní - ZO 



Úplné zn�ní po zm�nách .1 a  .2 

- 15 - 

f.3 podmínky pro využití ploch a jejich prostorové uspoYádání 
f.3.1  smíšené obytné venkovské - SV 
Hlavní využití 

-  stavby bydlení v rodinných domech 

- bydlení v objektech v kombinaci se zem�d�lskou nebo výrobní inností a dalšími pYípustnými 
funkcemi jako jsou služby, podnikání, obchodní innost v míYe vztahující se k pYípustnému 
podnikání, zem�d�lské využívání objekto a pozemku s tím, že nesmí mít nepYíznivé úinky 
nad pYípustnou mez na okolní zástavbu urenou pro bydlení nebo rekreaci a nevyvolává 
zvýšené nároky na dopravní obsluhu 

PYípustné využití 
-zahrady 

- plochy veYejných prostranství vetn� místních komunikací, p�ších a cyklistických cest,  

- plochy veYejné zelen�, s prvky drobné architektury a mobiliáYe 

- zaYízení obanského vybavení integrovaná do obytných staveb i samostatná 

- stavby a zaYízení pro obchod a služby – maximáln� do rozlohy 1000 m² prodejní plochy 

- stavby pro ubytování, max. 10 ložek 

- stavby a zaYízení související technické infrastruktury 

- stavby, jejichž funkce pYímo souvisí s bydlením, nebo s pYípustnou podnikatelskou inností 
stavby, napYíklad garáže a parkovací pYístYešky, zimní zahrady, skleníky, bazény, kolny, 
altány, pergoly, terasy, schodišt�, ploty a podobn� 

Podmín�n� pYípustné využití 
- stavby pro podnikatelskou innost, napY. drobné provozovny maloobchodu a služeb, za 
spln�ní podmínky sluitelnosti s bydlením a pouze v souvislosti s hlavním využitím 

- garáže a odstavná místa pouze v souvislosti s hlavním nebo pYípustným využitím a za 
spln�ní podmínky sluitelnosti s bydlením, tj. Yešením ani provozem staveb a zaYízení nedojde 
k narušení užívání staveb pro bydlení v navazujícím území a ke snížení kvality prostYedí 

- v plochách Z.2, Z.5a, Z.7 a Z.8 je využití pro bydlení podmín�no prokázáním spln�ní 
hygienických limito hluku a vibrací v rámci navazujících správních Yízení a dále vymezením 
pásu min šíYky 15m izolaní zelen� podél silnice II/106. Podmínka prokázání spln�ní 
hygienických limito hluku a vibrací v rámci navazujících správních Yízení se vztahuje i na 
plochy uvnitY zastav�ného území ležící v sousedství se silnicemi II. a III. tYídy. 

- stavby a zaYízení pro chovatelství a p�stitelství pro vlastní potYebu, za spln�ní podmínky 
sluitelnosti s bydlením, tj. Yešením ani provozem staveb a zaYízení nedojde k narušení 
užívání staveb pro bydlení v navazujícím území a ke snížení kvality prostYedí a zvýšení 
nároko na dopravní obsluhu 

 -výstavba v rozvojový plochách je podmín�na prokázáním likvidace splaškových vod dle 
 platných pYedpiso, resp. intenzifikací stávající OV 
NepYípustné využití 

- veškeré stavby, zaYízení a innosti nesluitelné a nesouvisející s hlavním a pYípustným 
využitím 

- veškeré stavby, zaYízení a innosti, které jsou obt�žující a ohrožující okolí, tzn jejichž 
negativní úinky na životní prostYedí pYekraují hodnoty požadované pro bydlení 

- veškeré stavby, zaYízení, innosti, které by vyvolávaly možnost posuzování vlivo na životní 
prostYedí 

- v plochách Z.1, Z.2, Z.6 a Z.7 ve vzdálenosti 20m od pozemko urených pro pln�ní funkce 
lesa nelze umístit RD, pokud v rámci vydaných územních nebo stavebních rozhodnutí pYed 



Úplné zn�ní po zm�nách .1 a  .2 

- 16 - 

nabytím úinnosti tohoto územního plánu nebylo stanoveno jinak. Tyto zastavitelné pozemky 
lze využít jako zahrady s možností výstavby oplocení a staveb, které nejsou umíseovány nad 
terénem.  

- stavby individuální rekreace 

- stavby bytových domo 

-cizorodé stavby 

-umiseování staveb pro bydlení v ochranném pásmu zem�d�lské výroby 

Podmínky prostorového uspoYádání vetn� základních podmínek ochrany krajinného rázu 
- minimální velikost pozemku pro umíst�ní stavby rodinného domu:  

v zastavitelných plochách: 800 m2 pro rodinný dom o jedné bytové jednotce, 1400m2 
pro rodinný dom o dvou bytových jednotkách a 2000m2 pro rodinný dom o tYech 
bytových jednotkách 

 v zastav�ném území - pozemky již k zástavb� odd�lené: 600 m2 pro rodinný dom o 
jedné bytové jednotce, 1200m2 pro rodinný dom o dvou bytových jednotkách a 
1800m2 pro rodinný dom o tYech bytových jednotkách 

 v zastav�ném území - pozemky nov� vzniklé d�lením nebo scelením: 800 m2 pro 
rodinný dom o jedné bytové jednotce, 1400m2 pro rodinný dom o dvou bytových 
jednotkách a 2000m2 pro rodinný dom o tYech bytových jednotkách. 

 (tato podmínka platí také pro odd�lovanou ást pozemku, tvoYící 1 funkní celek 
 se stávajícím rodinným domem, tj. v soutu musí min. vým�ra odd�leného  
 pozemku ke stávajícímu RD a stavby RD init min. 800 m2)  

- maximální výšková hladina zástavby:  

              max. 2 nadzemní podlaží, souasn� max. výška 12 m 

- koeficient zastav�ní pozemku: max. 30%  

- koeficient zelen�: min. 40% 

- u zm�n staveb, stavebních úpravách, nástavbách a pYístavbách u stávající zástavby je 
podmínkou jejich soulad s charakterem, strukturou a m�Yítkem stávající zástavby 

- parkování vozidel bude zajišt�no v rámci stavebního pozemku 

- likvidace dešeových vod bude zajišt�na na vlastním pozemku 

- v historickém jádru obce musí jakékoli stavby a jejich zm�ny (nástavby, pYístavby), stavební 
úpravy a terénní úpravy respektovat urbanistické a architektonické hodnoty území, pYedevším 
historicky utváYenou urbanistickou strukturu, vetn� výškové hladiny oplocení, která nesmí 
pYekroit stávající výškovou hladinu oplocení)   

- v historickém jádru obce je stanoveno:   

         minimální velikost stavebního pozemku pro rodinný dom: 600 m2 pro rodinný dom o 
jedné bytové jednotce, 1200m2 pro rodinný dom o dvou bytových jednotkách a 1800m2 
pro rodinný dom o tYech bytových jednotkách 

          koeficient zastav�ní pozemku: max. 40% 

          koeficient zelen�: min. 30% 

podmínky prostorového uspoYádání pro území s prvky regulaního plánu: 
území U.1: 

− nepYípustné je zastYešení hlavní stavby plochou nebo pultovou stYechou, 
území U.2: 

− nepYípustné je zastYešení hlavní stavby plochou nebo pultovou stYechou, 



Úplné zn�ní po zm�nách .1 a  .2 

- 17 - 

− oplocení stavebních pozemko (výškové a materiálové Yešení) je tYeba realizovat tak, aby byl 
zajišt�n odpovídající výjezd a vjezd na jednotlivé stavební pozemky zohledIující bezpenost a 
plynulost silniního provozu. Oplocení do uliního prostoru bude prohledné nebo 
poloprohledné (podezdívka, dYev�ná i kovová pole) s max. výškou 1,8m a výškou 
podezdívky max. 0,5m. Oplocení do uliního prostoru nebude realizováno formou 
nepropustných bariér (napY. zdí, betonových i dYev�ných st�n apod.). 
 

f.3.2 bydlení hromadné - BH 
Hlavní využití 

- stavby bydlení v bytových domech a Yadových rodinných domech 

PYípustné využití 
- zahrady 

- plochy veYejných prostranství vetn� místních komunikací, p�ších a cyklistických cest   

- plochy veYejné zelen�, s prvky drobné architektury a mobiliáYe 

- d�tská hYišt� o velikosti do 500m2  

-  stavby a zaYízení související technické infrastruktury 

Podmín�n� pYípustné využití 
- garáže a odstavná místa pouze v souvislosti s hlavním nebo pYípustným využitím 

NepYípustné využití 
-veškeré stavby a innosti nesluitelné a nesouvisející s hlavním a pYípustným využitím 

Podmínky prostorového uspoYádání vetn� základních podmínek ochrany krajinného rázu 
- velikost odd�lovaných stavebních pozemko Yadových rodinných domo: min. 300 m2  

- výšková hladina zástavby Yadových domo: max. 2 nadzemní podlaží, souasn� max. výška 9 
m 

- výšková hladina zástavby bytových domo: max. 4 nadzemní podlaží, souasn� max. výška 
15 m 

- koeficient zastav�ní pozemku: max. 35%  

- koeficient zelen�: min. 30%  

- parkování vozidel bude zajišt�no v rámci stavebního pozemku 

- likvidace dešeových vod bude zajišt�na na vlastním pozemku 

 
f.3.3 rekreace individuální - RI 
Hlavní využití 

- stavby pro rodinnou rekreaci  

PYípustné využití 
 -zahrady s funkcí okrasnou, rekreaní nebo užitkovou 

-oplocení 

-veYejná prostranství vetn� místních komunikací, p�ších a cyklistických cest a ploch veYejné 
zelen� 

 - stavby a zaYízení technického vybavení (napY. studny, jímky odpadních vod) 
 - d�tská hYišt�, sportovní hYišt� nekrytá 
 - stavby pouze bezprostYedn� související s hlavním využitím (napY. pYístYešky, kolny, altány, 
 pergoly) 



Úplné zn�ní po zm�nách .1 a  .2 

- 18 - 

Podmín�n� pYípustné využití 
 - umíst�ní staveb do vzdálenosti 30 m od hranice okraje lesa, pokud žadatel o navazující 
 rozhodnutí prokáže pro každou jednotlivou stavbu, že stavba neovlivní  neakceptovatelným 
zposobem inností související s lesním hospodáYstvím 
NepYípustné využití 

- veškeré stavby a innosti nesluitelné a nesouvisející s hlavním a pYípustným využitím 

- stavby pro bydlení v rodinných domech 

- stavby a innosti s negativním vlivem na pYírodní a hygienické kvality území a na rekreaní 
kvalitu prostYedí 

pYestavba (rekolaudace) staveb pro rodinnou rekreaci na stavby pro bydlení nebo nahrazení 
stavby pro rodinnou rekreaci stavbou pro bydlení  

Podmínky prostorového uspoYádání vetn� základních podmínek ochrany krajinného rázu 
-koeficient zastav�ní pozemku: max.15%, zároveI však podorysná plocha objekto 
nepYesáhne 100 m2 

-koeficient zelen�: min. 75% 

- maximální výškové parametry zástavby: max. 1 nadzemní podlaží a podkroví, souasn� 
max. výška 7 m 

- minimální velikost stavebního pozemku 550 m2 

 
f.3.4   rekreace jiná - RX  
Hlavní využití 
 - stávající pozemky staveb pro rodinnou rekreaci obklopené pozemky urenými pro pln�ní 
 funkce  lesa nebo chaty stojící na lesním pozemku 
PYípustné využití 

-stávající technická vybavenost 

Podmín�n� pYípustné využití 
-není stanoveno  

NepYípustné využití 
 - nová výstavba mimo stávající stavby pro rodinnou rekreaci 
 - terénní úpravy 
 - budování nových pYístupových cest a rozšiYování stávajících 
 - provozování inností s negativním dopadem na životní prostYedí (zejména rušení klidu 
 v lese) 
 - innosti nesluitelné a nesouvisející s hlavním a pYípustným využitím 
Podmínky prostorového uspoYádání vetn� základních podmínek ochrany krajinného rázu 

- zastav�ná plocha objekto nepYesáhne 100 m2 

- maximální výškové parametry zástavby: max. 1 nadzemní podlaží a podkroví, souasn� 
max. výška 7 m 

 
f.3.5 obanské vybavení veYejné - OV 
Hlavní využití 

-pozemky staveb pro veYejnou správu, vzd�lávání a výchovu, sociální služby, zdravotnictví, 
kulturu, ochranu obyvatelstva 

PYípustné využití 
 - d�tská hYišt� 
 - veYejná prostranství vetn� místních komunikací, p�ších a cyklistických cest a ploch veYejné 
 zelen�, s prvky drobné architektury a mobiliáYe 

- doplIková komerní obanská vybavenost 



Úplné zn�ní po zm�nách .1 a  .2 

- 19 - 

- nezbytná související dopravní a technická vybavenost 

- specifické stravovací zaYízení 

- byty osob, které vykonávají stálou správu nebo službu 

Podmín�n� pYípustné využití 
-není stanoveno 

NepYípustné využití 
 -veškeré stavby, zaYízení a innosti nesluitelné a nesouvisející s hlavním a pYípustným 
 využitím 

Podmínky prostorového uspoYádání vetn� základních podmínek ochrany krajinného rázu 
-není stanoveno 

 
f.3.6  obanské vybavení – sport - OS 
Hlavní využití 

- plochy a stavby pro t�lovýchovu a sport, otevYená sportovišt� a hYišt� 

PYípustné využití 
- sportovní zázemí (šatny, WC, klubovny) 

- veYejná prostranství vetn� místních komunikací pro obsluhu vymezené plochy, p�ších a 
cyklistických cest a ploch veYejné zelen�, s prvky drobné architektury a mobiliáYe 

- komerní obanská vybavenost pouze v pYímé návaznosti na hlavní funkci 

- nezbytná související technická vybavenost 

- stavby pro doasné ubytování a stravování 

- oplocení 

- odstavné a parkovací plochy 

Podmín�n� pYípustné využití 
- není stanoveno 

NepYípustné využití 
- veškeré stavby, zaYízení a innosti nesluitelné a nesouvisející s hlavním a pYípustným 
využitím 

- veškeré stavby, zaYízení a innosti, jejichž negativní úinky pYekraující nad pYípustnou míru 
limity uvedené v pYíslušných pYedpisech, zasahují za hranice areálu 

- všechny zám�ry, tj. stavby, innosti a technologie, které nesplní podmínky hygienických 
limito hluku a vibrací ve vztahu ke stavbám pro bydlení 

Podmínky prostorového uspoYádání vetn� základních podmínek ochrany krajinného rázu 
- stavby svou hmotou a výškou nesmí narušovat charakter sídla 

 
f.3.7 výroba lehká - VL 
Hlavní využití 

- plochy staveb, inností a zaYízení pro výrobu a služby a prodej 

- plochy staveb a zaYízení pro skladování 

PYípustné využití 
- obchodní, kanceláYské a správní provozy 

- plochy zelen� 

- související dopravní a technická vybavenost 

- zasakovací plochy, retence, vodní plochy 



Úplné zn�ní po zm�nách .1 a  .2 

- 20 - 

Podmín�n� pYípustné využití 
- zám�ry využití plochy výroby a skladování- lehký promysl jsou podmín�ny v navazujícím 
správním Yízení prokázáním, že tyto výrazn� neovlivní plochy smíšené obytné venkovské - SV 
a prokázáním realizace plochy ochranné a izolaní zelen� (stromové i keYové patro) na 
rozhraní s t�mito plochami  

- zám�ry využití plochy výroby a skladování- lehký promysl jsou podmín�ny zYízením retence 
dešeových vod na vlastním pozemku 

 -výstavba v rozvojový plochách je podmín�na prokázáním likvidace splaškových vod dle 
 platných pYedpiso, resp. s intenzifikací stávající OV 
NepYípustné využití 

 -plochy, stavby a zaYízení, které by byly zdrojem nebezpených odpado 
 -veškeré stavby, zaYízení a innosti, jejichž negativní úinky pYekraující nad pYípustnou 
 míru limity uvedené v pYíslušných pYedpisech, zasahují za hranice areálu 
 -veškeré stavby a innosti nesluitelné a nesouvisející s hlavním a pYípustným využitím, 
 zejména stavby výroby a skladování, spadající do procesu posuzování vlivo na životní 
 prostYedí  

-všechny zám�ry, tj. stavby, innosti a technologie, které nesplní podmínky hygienických limito 
hluku voi stavbám pro bydlení z hlediska ochrany zdraví pYed nepYíznivými úinky hluku a 
vibrací 

- stavby pro skladování nad 3 000 m2 skladovací plochy  

Podmínky prostorového uspoYádání vetn� základních podmínek ochrany krajinného rázu 

- max. výška staveb nebude pYevyšovat prom�rnou výškovou hladinu stávajících staveb pro 
výrobu (mimo technologická zaYízení, jako jsou komíny, telekomunikaní v�že) 

- koeficient zastav�ní pozemku: max. 60% 

- koeficient zelen�: min. 30 % 

- parkování vozidel bude zajišt�no v rámci stavebního pozemku 

 
f.3.8  výroba zem�d�lská a lesnická - VZ 
Hlavní využití 

- pozemky staveb pro zem�d�lskou výrobu 

- plocha Z.17 je výhradn� urena pro chovatelství – chov koní (výb�hy, pastviny, stavby pro 
ustájení koní) 

PYípustné využití 
-pozemky staveb pro skladování (zem�d�lské sklady, silážní jámy apod.) 

- živoišná výroba 

- úelové a hospodáYské objekty (kolna, stodola, objekt pro ustájení hospodáYských zvíYat) 

- stavby a zaYízení související technické infrastruktury  

- technická zaYízení a opatYení k likvidaci dešeových vod 

- plochy zelen� 

- opravny zem�d�lské techniky 

- v ploše Z.17 pouze stavby a zaYízení výlun� spojené se zázemím a technickým vybavením 
souvisejícím s provozem areálu chovu koní (pYístYešky, napájecí zaYízení, studny, skladování - 
seníky) 

-oplocení 

Podmín�n� pYípustné využití 
Nejsou stanoveny 



Úplné zn�ní po zm�nách .1 a  .2 

- 21 - 

NepYípustné využití 
- veškeré stavby a innosti, jejichž negativní úinky pYekraující nad pYípustnou míru limity 
uvedené v pYíslušných pYedpisech, zasahující za hranice areálu 

- veškeré stavby a innosti nesluitelné a nesouvisející s hlavním a pYípustným využitím, 
zejména výrobny t�žkého promyslu a logistické areály 

- všechny zám�ry, tj. stavby, innosti a technologie, které nesplní podmínky hygienických 
limito hluku voi stavbám pro bydlení z hlediska ochrany zdraví pYed nepYíznivými úinky 
hluku a vibrací 

-  nové stavby halových objekto nad 1000 m2 zastav�né plochy 

Podmínky prostorového uspoYádání vetn� základních podmínek ochrany krajinného rázu 

- výška staveb: max. 10 m 

- koeficient zastav�ní pozemku: max. 50%, v ploše Z.17 max. 20% 

- koeficient zelen�: min. 30%, v ploše Z17 min. 60% 

- stavby v ploše Z.17 je nutné umiseovat s ohledem na konfiguraci terénu tak, aby netvoYily 
nežádoucí stavební dominantu. 

 
f.3.9  technická infrastruktura všeobecná - TU 
Hlavní využití 

- pozemky, areály, stavby a zaYízení technické infrastruktury 

- specifická zaYízení na sítích technické infrastruktury 

PYípustné využití 
 - pozemky, zaYízení a stavby na vodovodní síti 
 - pozemky, zaYízení a stavby na kanalizaní síti 
 - pozemky, zaYízení a stavby na energetické síti (elektrická energie a plyn) 
 - pozemky, zaYízení a stavby telekomunikací a spojo 
 - veYejná prostranství 
 - ochranná a izolaní zeleI 
 - technická zaYízení a opatYení k likvidaci dešeových vod 
 - plochy nezbytné související dopravní infrastruktury 
 -  plochy zelen� 
Podmín�n� pYípustné využití 

-není stanoveno 

NepYípustné využití 
- veškeré stavby, zaYízení a innosti nesluitelné a nesouvisející s hlavním a pYípustným 
využitím 

- ukládání nebezpených odpado 

Podmínky prostorového uspoYádání vetn� základních podmínek ochrany krajinného rázu 
-nejsou stanoveny 

 
f.3.10  doprava silniní - DS 
Hlavní využití 

- pozemky staveb a zaYízení pozemních komunikací vetn� všech staveb s nimi souvisejících 
(napY. náspy, záYezy, op�rné zdi, mosty apod.) 

PYípustné využití 
-pozemky staveb dopravních zaYízení a dopravního vybavení (napY. autobusové zastávky, 
odstavná stání pro autobusy, protihluková opatYení) 



Úplné zn�ní po zm�nách .1 a  .2 

- 22 - 

-odstavné a parkovací plochy 

-chodníky, cyklostezky 

-stavby a zaYízení technické infrastruktury 

-krajinná zeleI liniová, doprovodná a izolaní 

-erpací stanice  

Podmín�n� pYípustné využití 
-není stanoveno 

NepYípustné využití 
-veškeré stavby a innosti nesluitelné a nesouvisející s hlavním a pYípustným využitím 

Podmínky prostorového uspoYádání vetn� základních podmínek ochrany krajinného rázu 
-nejsou stanoveny 
 

f.3.11 doprava drážní - DD 
Hlavní využití 
 -stávající plochy železnice vetn� všech staveb souvisejících: náspo, záYezo, op�rných  zdí, 
mosto, kolejiše apod. 
PYípustné využití 
 -nezbytná související dopravní a technická vybavenost, pYeložky komunikací a pYeložky 
 inženýrských sítí 
 - související pozemky zaYízení pro drážní dopravu (stanice, zastávky, nástupišt� a 
 pYístupové cesty, provozní budovy, depa, opravny, správní budovy 

- protihluková opatYení a doprovodné krajinné úpravy 

NepYípustné využití 
-veškeré stavby a innosti nesluitelné a nesouvisející s hlavním a pYípustným využitím 

Podmínky prostorového uspoYádání 
nejsou stanoveny  

 
f.3.12  veYejná prostranství všeobecná - PU 
Hlavní využití 
 -plochy veYejných prostranství - návsi, místní komunikace, chodníky  
 - veYejná zeleI v sídle, obvykle parkov� upravená 
PYípustné využití 

 - stavby a zaYízení dopravní infrastruktury (místní komunikace, úelové komunikace), 
 autobusové zastávky, parkovací stání  
 - stavby a zaYízení technické infrastruktury 

 -p�ší a cyklistické cesty, cyklostezky 
-prvky drobné architektury (sochy, boží muka, altánky, kašny) a mobiliáYe (laviky, odpadkové 
koše, mapy, lampy, pítka) 
-d�tská hYišt� 

-místa pro tYíd�ní odpadu v mobilních nádobách 

-prvky místních informaních systémo 

-stavby a zaYízení upravující odtokové pom�ry v území (úpravy pro odvodn�ní) 

-vodní plochy 

Podmín�n� pYípustné využití 
-není stanoveno 



Úplné zn�ní po zm�nách .1 a  .2 

- 23 - 

NepYípustné využití 
-veškeré stavby a innosti nesluitelné a nesouvisející s hlavním a pYípustným využitím 

Podmínky prostorového uspoYádání vetn� základních podmínek ochrany krajinného rázu 
 -prostorové uspoYádání musí umožnit bezpený pohyb p�ších, cyklisto i automobilový 
 provoz, pokud je ve veYejném prostranství zastoupen 
 
f.3.13  vodní a vodních toko - WT 
Hlavní využití 
 - vodní plochy a vodní toky vetn� bYehových porosto, koryt vodních toko a jiné pozemky 
 urené pro pYevažující vodohospodáYské využití  
PYípustné využití 

- prvky a koridory územního systému ekologické stability (ÚSES LBK, LBC)   

- doprovodná zeleI – bYehové porosty 

- stavby, zaYízení a jiná opatYení pro vodní hospodáYství, protipovodIová opatYení 

- nezbytná dopravní a technická infrastruktura 

Podmín�n� pYípustné využití 
 -výsadba bYehových porosto na základ� prokázání, že nedojde ke zhoršení podmínek 
 protoku  
NepYípustné využití 

- veškeré stavby, zaYízení a innosti nesluitelné a nesouvisející s hlavním a pYípustným 
využitím 

Podmínky prostorového uspoYádání vetn� základních podmínek ochrany krajinného rázu 
 -zachování volného nezastavitelného pruhu podél drobných vodních toko a melioraních 
 stok v šíYce 6 m od bYehové áry a 8m u toku Sázavy 

- minimalizace zpevn�ných ploch podél vodních toko a ploch 
 
f.3.14  zem�d�lské všeobecné - AU 
Hlavní využití 

-zem�d�lská produkce na zem�d�lském podním fondu, zejména na orné pod� 

PYípustné využití 
-stavby, zaYízení a jiná opatYení pro obhospodaYování zem�d�lské pody a pastevectví, 
zejména silážní žlaby, seníky, pastevní areály, pYístYešky pro letní pastvu dobytka 

-stavby, zaYízení a jiná opatYení pro ochranu pYírody a krajiny, pro snižování nebezpeí 
ekologických a pYírodních katastrof a pro odstraIování jejich dosledko 

-opatYení pro snížení erozního ohrožení a zvyšování retenních schopností území 

-stavby, zaYízení a jiná opatYení pro vodní hospodáYství, vodní plochy a toky, revitalizaní 
opatYení 

-stavby dopravní infrastruktury, napYíklad úelové cesty, p�ší cesty, cyklostezky, hipostezky, 
pokud nejsou v rozporu se zásadami ochrany zem�d�lského podního  fondu 

-nezbytné liniové stavby technické infrastruktury 

-mobilní velíny, posedy atd. 

-oplocení pastevních areálo a výb�ho formou ohradníko 

- oplocení ochranných pásem vodních zdrojo I. stupn� 

-zm�ny kultury mimo zm�ny na zahrady a sady 

-doprovodná a rozptýlená zeleI, která neomezuje obhospodaYování zem�d�lských pozemko 



Úplné zn�ní po zm�nách .1 a  .2 

- 24 - 

Podmín�n� pYípustné využití 
za spln�ní podmínky, že v navazujícím správním Yízení bude prokázáno, že: 

-umíst�ní zem�d�lských staveb a jejich výšková hladina výrazn� nesnižuje estetickou a 
pYírodní hodnotu a zohledIuje významné krajinné prvky a kulturní dominanty krajiny 

-oplocením, formou ohrazení pro pastvu hospodáYských zvíYat, je zachována prochodnost 
krajinou jak pro voln� žijící zvíYata, tak pro rekrean� nepobytové využití krajiny (napY. 
turistika, cyklostezky)   

-zm�ny kultury na pozemky urené k pln�ní funkce lesa jsou podmín�ny provedením na 
podách nevhodných pro zem�d�lskou rostlinnou výrobu a za podmínky návaznosti na 
stávající pozemky urené k pln�ní funkcí lesa. 

NepYípustné využití 
- územní plán vyluuje umiseování obnovitelných zdrojo energie dle §18 odst. 5 stavebního 
zákona na podách s II. tYídou ochrany ZPF, na podách, kde byly provedeny investice za 
úelem zúrodn�ní (odvodn�ní) a ve vzdálenosti do 30m od okraje lesa 

- stavby pro celoroní ustájení dobytka 

- veškeré stavby, zaYízení a innosti nesluitelné a nesouvisející s hlavním a pYípustným 
využitím 

-rušení pYírodních prvko v zem�d�lské krajin� (remízy, meze, ostrovky zelen�, strouhy, rokle) 
a ohrožení prostupnosti krajinou 

-zm�ny kultury na zahrady a sady 

Podmínky prostorového uspoYádání vetn� základních podmínek ochrany krajinného rázu 
-pYípadné stavby, zaYízení a opatYení musí být umiseovány s ohledem na charakter vymezené 
plochy a s ohledem na zalen�ní do krajiny, 

- zastav�ná plocha staveb pro obhospodaYování zem�d�lské pody a pastevectví (napY. 
uskladn�ní sena a slámy): max.150m2  

- výška staveb: max. 6 m. 

 
f.3.15 smíšené nezastav�ného území všeobecné - MU 
Hlavní využití 

-zem�d�lská produkce na zem�d�lském podním fondu, s preferencí extenzivní produkce, 
nevyžadující zorn�ní (louky, pastviny, trvalé travní porosty)  
-prvky a plochy významné krajinné zelen� (meze, aleje), významné krajinné prvky 

-plochy, v nichž lze obecn� t�žko odd�lit lesní, vodní a jiné typy pYírodních ploch 

PYípustné využití 
- stavby, zaYízení a jiná opatYení pro pastevectví 
- vodní plochy, zamokYené plochy 

- ostatní plochy nezastav�ného území, které nejsou hospodáYsky využitelné a lze je proto 
ponechat pYirozenému vývoji 

- stavby, zaYízení a jiná opatYení pro ochranu pYírody a krajiny, pro snižování nebezpeí 
ekologických a pYírodních katastrof a pro odstraIování jejich dosledko 

- opatYení pro snížení erozního ohrožení a zvyšování retenních schopností území 

- stavby, zaYízení a jiná opatYení pro vodní hospodáYství, vodní plochy a toky, revitalizaní 
opatYení 

- stavby dopravní infrastruktury, napYíklad úelové cesty, p�ší cesty, cyklostezky, hipostezky, 
pokud nejsou v rozporu se zásadami ochrany zem�d�lského podního  fondu 

- nezbytné liniové stavby technické infrastruktury 

- mobilní velíny, posedy atd. 

- oplocení pastevních areálo a výb�ho formou ohradníko 



Úplné zn�ní po zm�nách .1 a  .2 

- 25 - 

- oplocení ochranných pásem vodních zdrojo I. stupn� 

-zm�ny kultury mimo zm�ny na zahrady, sady a ornou podu 

-doprovodná a rozptýlená zeleI, která neomezuje obhospodaYování zem�d�lských pozemko 

Podmín�n� pYípustné využití 
- za spln�ní podmínky, že v navazujícím správním Yízení bude prokázáno, že: 

- umíst�ní staveb pro pastevectví a jejich výšková hladina výrazn� nesnižuje estetickou  a 
pYírodní hodnotu a zohledIuje významné krajinné prvky a kulturní dominanty krajiny 

- oplocením, formou ohrazení pro pastvu hospodáYských zvíYat, je zachována prochodnost 
krajinou jak pro voln� žijící zvíYata, tak pro rekrean� nepobytové využití krajiny (napY. 
turistika, cyklostezky)   

- zm�ny kultury na pozemky urené k pln�ní funkce lesa jsou podmín�ny provedením na 
podách nevhodných pro zem�d�lskou rostlinnou výrobu a za podmínky návaznosti na 
stávající pozemky urené k pln�ní funkcí lesa. 

NepYípustné využití 
- územní plán vyluuje umiseování obnovitelných zdrojo energie dle §18 odst. 5 stavebního 
zákona na podách s II. tYídou ochrany ZPF, na podách, kde byly provedeny investice za 
úelem zúrodn�ní (odvodn�ní) a ve vzdálenosti do 30m od okraje lesa 

- veškeré stavby a innosti nesluitelné a nesouvisející s hlavním a pYípustným využitím 

-innosti, které jsou v rozporu s trvale udržitelným zposobem obhospodaYování krajiny 

Podmínky prostorového uspoYádání vetn� základních podmínek ochrany krajinného rázu 
- pYípadné stavby, zaYízení a opatYení musí být umiseovány s ohledem na charakter vymezené 
plochy a s ohledem na zalen�ní do krajiny, 

- zastav�ná plocha staveb pro pastevectví: max.150m2  

- výška staveb pro pastevectví: max. 6 m. 

 
f.3.16  pYírodní všeobecné - NU 
Hlavní využití 

-plochy pYírodní zajišeující podmínky pro ochranu pYírody a krajiny 

-prvky a koridory územního systému ekologické stability ÚSES (LBK, LBC) a související 
pYírodn� cenné pozemky (meze, aleje), významné krajinné prvky 

PYípustné využití 
-využití zajišeující pYirozenou druhovou skladbu bioty odpovídající trvalým stanovištním 
podmínkám 

-jiné využití jen pokud nezhorší ekologickou stabilitu; u vodních toko napY. revitalizace a 
obnova bYehových porosto, drobné vodní plochy, na mokrých nivách napY. pYirozená sukcese 
(zarostání olšemi a vrbami); zm�nou nesmí dojít ke znemožn�ní navrhovaného využití nebo 
zhoršení pYírodní funkce souasných ploch ÚSES 

Podmín�n� pYípustné využití 
-liniové stavby dopravní a technické infrastruktury pouze v nutných pYípadech, kdy neexistuje 
alternativní Yešení a na základ� prokázání, že umíst�ním nedochází k nevhodnému zásahu a 
je vylouena možnost narušení funknosti prvko a koridoro územního systému ekologické 
stability a prochodnosti krajiny 

- ohradníky a stavby pro letní pastvu dobytka za spln�ní podmínky, že je zachována 
prochodnost krajinou 

NepYípustné využití 
-veškeré stavby mimo pYípustné a podmín�n� pYípustné využití (vetn� oplocení) 

-innosti, které jsou v rozporu se zájmy ochrany pYírody a krajiny 



Úplné zn�ní po zm�nách .1 a  .2 

- 26 - 

Podmínky prostorového uspoYádání vetn� základních podmínek ochrany krajinného rázu 
nejsou stanoveny 

 
f.3.17  lesní všeobecné - LU 
Hlavní využití 

-pozemky urené k pln�ní funkce lesa 

PYípustné využití 
-stavby, zaYízení a jiná opatYení pro lesní hospodáYství  

-prvky a koridory územního systému ekologické stability ÚSES (LBK, LBC)  

-stavby, zaYízení a jiná opatYení pro ochranu pYírody a krajiny, pro snižování nebezpeí 
ekologických a pYírodních katastrof a pro odstraIování jejich dosledko 

- nezbytné úelové cesty, p�ší a cyklistické stezky, hipostezky 

- vodní plochy 

-krmelce, posedy 

-rekreace nepobytová 

-ostatní zeleI 

Podmín�n� pYípustné využití 
-liniové stavby a zaYízení dopravní a technické infrastruktury pouze v nutných pYípadech, kdy 
neexistuje alternativní Yešení a na základ� prokázání, že umíst�ním nedochází k nevhodnému 
zásahu a je vylouena možnost narušení funknosti prvko a koridoro územního systému 
ekologické stability a prochodnosti krajiny 

- oplocenky lesních školek v rámci povoleného zalesIování, a k zajišt�ní nových výsadeb v 
rámci revitalizaních akcí (napY. obnova a zYizování remízko, biokoridoro, biocenter apod.), za 
spln�ní podmínky, že je zachována prochodnost krajinou 

NepYípustné využití 
- veškeré stavby a innosti nesluitelné a nesouvisející s hlavním a pYípustným využitím 

(zejména skládky a zneškodIování odpado, nenávratné poškozování podního povrchu) 

-oplocení s výjimkou ohrazení lesnických oplocenek pro zajišt�ní nových výsadeb dYevin 

Podmínky prostorového uspoYádání v. základních podmínek ochrany krajinného rázu 
-nejsou stanoveny 

f.3.18 zeleH ochranná a izolaní - ZO 

Hlavní využití 

-plochy zelen� se specifickou ochrannou funkcí  

PYípustné využití 

-oplocení 

-protihluková opatYení na posílení ochrany obytné zástavby  

-technická zaYízení a opatYení k likvidaci dešeových vod 

-nezbytné stavby technické infrastruktury 

Podmín�n� pYípustné využití 
-není stanoveno 

NepYípustné využití 

-stavby, zaYízení a innosti nesouvisející s hlavním nebo pYípustným využitím 



Úplné zn�ní po zm�nách .1 a  .2 

- 27 - 

Podmínky prostorového uspoYádání v. základních podmínek ochrany krajinného rázu 

-nejsou stanoveny 

g. vymezení veYejn� prosp�šných staveb, veYejn� prosp�šných opatYení, staveb a 
opatYení k zajišeování obrany a bezpenosti státu a ploch pro asanaci, pro které 
lze práva k pozemkom a stavbám vyvlastnit 

g.1 VeYejn� prosp�šné stavby, pro které lze práva k pozemkom a stavbám vyvlastnit 
Územní plán vymezuje tyto VPS: 
VD.D204 – plocha pro železniní dopravní stavbu nadmístního významu vetn� všech      
 souvisejících staveb  
VD.D2.2 – plocha pro místní komunikaci pro obsluhu vodojemu 
VD.D2.3 – plocha pro místní komunikaci pro obsluhu vodních zdrojo v jižní ásti území 

g.2 VT.E32 - zdvojení vedení 110 kV Benešov – Št�choviceVeYejn� prosp�šná 
opatYení, pro která lze práva k pozemkom a stavbám vyvlastnit 
Návrhem územního plánu nejsou vymezeny.  

g.3 Stavby a opatYení pro zajišeování obrany a bezpenosti státu 
Návrhem územního plánu nejsou vymezeny.  

g.4 Plochy pro asanaci, pro které lze práva k pozemkom a stavbám vyvlastnit 
Návrhem územního plánu nejsou vymezeny. 

h. vymezení veYejn� prosp�šných staveb a veYejných prostranství, pro která lze 
uplatnit pYedkupní právo, s uvedením, v í prosp�ch je pYedkupní právo 
zYizováno, parcelních ísel pozemko a názvu katastrálního území a pYípadn� 
dalších údajo podle § 8 katastrálního zákona 

Návrh územního plánu nevymezuje žádné plochy veYejn� prosp�šných staveb a veYejných 
prostranství, pro která lze uplatnit pYedkupní právo. 

i. stanovení kompenzaních opatYení podle § 50 odst. 6 stavebního zákona 
Územní plán nenavrhl kompenzaní opatYení. 

j. vymezení ploch a koridoro územních rezerv a stanovení možného budoucího 
využití, vetn� podmínek pro jeho prov�Yení 

Územní plán navrhuje tYi plochy územních rezerv. 

R.1 – smíšené obytné venkovské - SV 
Podmínkou využití plochy je prov�Yení vhodnosti obytné výstavby ve vztahu k silnici II/106. Souástí 
prov�Yování bude vhodné Yešení dopravního napojení, vetn� napojení na technickou infrastrukturu s 
prov�Yením její dostatené kapacity. 

R.2 – smíšené obytné venkovské - SV 
Podmínkou využití plochy je prov�Yení vhodnosti obytné výstavby ve vztahu k silnici II/106 a stávající 
ploše výroby lehké - VL. Souástí prov�Yování bude vhodné Yešení dopravního napojení, vetn� 
napojení na technickou infrastrukturu s prov�Yením její dostatené kapacity. 

R.3 – rekreace individuální - RI 
Podmínkou využití plochy je prov�Yení vhodnosti obytné výstavby ve vztahu k návrhu koridoru 
železniní dopravy vymezeném jako CNZ.D204. Souástí prov�Yování bude vhodné Yešení 
dopravního napojení, vetn� napojení na technickou infrastrukturu s prov�Yením její dostatené 
kapacity. 



Úplné zn�ní po zm�nách .1 a  .2 

- 28 - 

k. vymezení ploch, ve kterých je rozhodování o zm�nách v území podmín�no 
zpracováním územní studie, stanovení podmínek pro její poYízení a pYim�Yené 
lhoty pro vložení dat o této studii do evidence územn� plánovací innosti, 

Územní plán vymezuje 1 plochu, ve které je podmínkou pro rozhodování prov�Yení zm�n jejich využití 
územní studií:  
 
zastavitelnou plochu Z.8, pro kterou je podmínkou zpracování  
Územní studie US.8. 
zposob využití: plochy smíšené obytné venkovské - SV 
Yešeno bude zejména: 

- podrobné využití plochy, vetn� parcelace, hmotového uspoYádání a umíst�ní veYejných 
prostranství, zelen� a prov�Yí vhodnost umíst�ní plochy pro omezení požárního rizika 

- návrh musí zohlednit ochranné pásmo lesa, silnice II/106 a stávající technické infrastruktury 

- napojení na technickou a dopravní infrastrukturu 

- plocha umožní zástavbu maximáln� 26 rodinných domo  

- lokalita bude na stávající dopravní infrastrukturu napojena minimáln� ze severovýchodu a od jihu 
Lhota pro vložení dat o územní studii do evidence územn� plánovací innosti: do 31.12.2026. 

l. vymezení ploch a koridoro, ve kterých je rozhodování o zm�nách v území 
podmín�no vydáním regulaního plánu, zadání regulaního plánu v rozsahu 
podle pYílohy . 9, stanovení, zda se bude jednat o regulaní plán z podn�tu nebo 
na žádost, a u regulaního plánu z podn�tu stanovení pYim�Yené lhoty pro jeho 
vydání 

Návrhem územního plánu nejsou stanoveny 

m. stanovení poYadí zm�n v území (etapizace) 
Návrhem územního plánu není etapizace stanovena. 

údaje o potu listo územního plánu a potu výkreso k n�mu pYipojené grafické ásti 
poet listo textové ásti územního plánu: 28 stran textu z toho úvodní strana a obsah 
grafická ást obsahuje 4 výkresy: 
1. výkres základního len�ní území      1 : 5 000 
2. hlavní výkres        1 : 5 000 
3.  výkres koncepce veYejné infrastruktury      1 : 5 000 
4.  výkres veYejn� prosp�šných staveb, opatYení a asanací   1 : 5 000 


		2024-10-15T11:18:36+0200
	Miroslav Šiška




